Kerajaan kembar ini pada waktu itu merupakan kerajaan yang terkuat di Sulawesi

Selatan, bahkan di Indonesia bahagian Timur. Dalam sebuah catatan lama yang

disebut Lontarak Bilang, milik kerajaan Goa dan Tallo disebutkan tanggal resmi

penerimaan agama Islam ialah malam Jumat, 22 September 1605 M, atau 9

Jumadilawal 1014 H.

Adapun raja yang mula-mula memeluk agama Islam pada saat itu, ialah raja Tallo

yang juga merangkap sebagai Mangkubumi Kerajaan Goa yang bernama I

Mallingkaan Daeng Mannyonri. Nama Islamnya ialah Sultan Abdullah Awalul

Islam. Kemudian disusul oleh Raja Goa sendiri yang bernama I Manngaranngi

Daeng Manrabia. Nama Islamnya bergelar Sultan alauddin. Dia adalah raja Goa

XIV. Dialah mula-mula raja Goa yang masuk Islam.

Dua tahun kemudian rakyat Goa Tallo sudah dinyatakan Islam semuanya. Sebagai

pernyataan resmi sebagai Islam maka diadakanlah shalat Jumat pertama di Tallo

pada tanggal 9 November 1607 yang bertepatan 10 Rajab 1016 H.

Beberapa tahun kemudian dua Kerajaan Kembar orang Makassar inilah agama

Islam berkembang ke Kerajaan Bugis di pedalaman Sulawesi Selatan. Beberapa

kerajaan kecil dengan penuh kerelaan menyatakan dirinya masuk Islam memenuhi

ajakan dari kerajaan Goa Tallo. Tetapi tiga buah Kerajaan Bugis yang cukup besar